

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL ANCHIETA	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 35/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.024.687/0001-22 <b>Telefone:</b> (49) 3653-3200 <b>Endereço:</b> Avenida Anchieta, 838 - Centro <b>CEP:</b> 89970-000 - Anchieta

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 83/2023  
**b) Nr. Licitação:** 35/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 18/09/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de construção, hidráulicos, elétricos, lixeiras e tintas para serem utilizados nos diversos setores da Administração Pública do Município de Anchieta/SC, pelo período de até 12 meses após a data da Homologação do Processo Licitação*

### Participante: AS BRASIL MADEIRAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TÁBUA PINUS DE 1ª QUALIDADE NA COR BRANCA COM ESPESSURA DE 2	700,000	M	16,90	11.830,00
2	RIPA DE BOA QUALIDADE 2.5X5CM.	500,000	M	2,40	1.200,00
3	BAROTE DE BOA QUALIDADE 5X8CM.	500,000	M	8,90	4.450,00
4	RIPÃO DE BOA QUALIDADE 5X5CM.	500,000	M	7,20	3.600,00
5	BAROTE DE BOA QUALIDADE 5X10CM	500,000	M	9,40	4.700,00
6	BAROTE DE BOA QUALIDADE 6X12CM	500,000	M	15,95	7.975,00
7	BAROTE DE BOA QUALIDADE 6X15CM	500,000	M	19,00	9.500,00
8	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA EM PRANCHAS MEDINDO 05 CM	70,000	M3	1.200,00	84.000,00
9	MADEIRA BRUTA ROLIÇA DE EUCALIPTO, MEDINDO 50 CM ESPESSURA	50,000	M3	1.090,00	54.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>181.755,00</b>

### Participante: CHALÉ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME.

10	Palanque de madeira tratada 30mm de diâmetro.	90,000	ML	76,00	6.840,00
11	Palanque de eucalipto tratado, diâmetro entre 12 a 15 cm	90,000	ML	20,00	1.800,00
12	Palanque de eucalipto tratado, diâmetro entre 15 a 17 cm	90,000	ML	26,00	2.340,00
13	Palanque de eucalipto tratado, diâmetro entre 10 a 12 cm	90,000	ML	17,00	1.530,00
14	Palanque de eucalipto tratado, diâmetro entre 08 a 10 cm	90,000	ML	11,00	990,00
23	RALO SIFONADO QUADRADO 100 X 52 X 40MM.	40,000	UN	17,00	680,00
24	TIJOLO 6 FUROS 9X14X19.	9.000,0	UN	1,24	11.160,00
25	TIJOLO 6 FUROS 9X14X22.	9.000,0	UN	1,24	11.160,00
26	TIJOLO 06 FUROS, 9X14X24.	9.000,0	UN	1,24	11.160,00
27	CAL LÍQUIDO HIDRATADO 3,6L.	30,000	GL	34,00	1.020,00
28	TIJOLO MACIÇO	9.000,0	UN	1,49	13.410,00
29	TIJOLO 21 FUROS .	9.000,0	UN	1,54	13.860,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	FORRO DE PVC 8MMX20CM BRANCO.	800,000	M2	30,00	24.000,00
31	FORRO DE PVC 8MMX10CM BRANCO.	800,000	M2	32,50	26.000,00
32	MEIA CANA 8MM X 38MM BRANCO BARRA DE 6M.	40,000	UN	44,80	1.792,00
57	PREGO TELHEIRO 4MM	300,000	KG	25,00	7.500,00
58	PARAFUSO TELHEIRO 6MM	500,000	KG	0,79	395,00
59	CAIXA DÁGUA COM TAMPA 500 LITROS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:	10,000	UN	283,00	2.830,00
60	CAIXA DAGUA 1000LT CARACTERÍSTICAS:	10,000	UN	445,00	4.450,00
67	ANEL CERA.	20,000	UN	14,00	280,00
68	FITA ISOLANTE 19MMX10.	300,000	UN	5,95	1.785,00
74	MANGA JARDIM ½	500,000	M	4,30	2.150,00
117	CUNHA PARA NIVELADOR DE REVESTIMENTO LARGA, PACOTE COM 50 UN.	100,000	PCT	21,00	2.100,00
118	CAL FINO SACO DE 20KG.	150,000	SC	18,90	2.835,00
119	CAL HIDRATADO EM PÓ SACO DE 20KG.	150,000	SC	18,50	2.775,00
120	MASSA FINA DE 20KG.	150,000	SC	23,50	3.525,00
121	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO ½.	40,000	UN	29,00	1.160,00
122	TORNEIRA PARA JARDIM ½.	40,000	UN	5,00	200,00
123	VÁLVULA DE PIA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO.	30,000	UN	9,80	294,00
124	VÁLVULA DE PIA PARA COZINHA AMERICANA	30,000	UN	29,80	894,00
125	VASO SANITÁRIO SIMPLES	20,000	UN	213,00	4.260,00
126	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	20,000	UN	470,00	9.400,00
127	ASSENTO SANITÁRIO OVAL DE POLIPROPILENO CONVENCIONAL PLASTIC	70,000	UN	46,00	3.220,00
129	CAIXA DESCARGA (COR A PEDIDO DA SECRETARIA)	50,000	UN	54,00	2.700,00
130	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO	50,000	UN	18,90	945,00
131	Veda calha 280g	50,000	TB	24,00	1.200,00
132	ADESIVO PLÁSTICO 17G	40,000	BG	3,90	156,00
133	ADESIVO PLÁSTICO 75G	40,000	BG	10,00	400,00
134	ADESIVO PLÁSTICO 175G	40,000	BG	17,00	680,00
135	TELA EM NYLON VERDE, COM 03 METROS DE ALTURA	600,000	M2	11,80	7.080,00
136	TELA EM NYLON VERDE, C/ 1,5 METROS DE ALTURA	600,000	M2	6,50	3.900,00
153	LONA PLÁSTICA PRETA 150 MICRA	800,000	M2	2,30	1.840,00
154	LONA PLÁSTICA PRETA 200 MICRA	800,000	M2	3,20	2.560,00
155	SILICONE 75G	40,000	BG	8,50	340,00
156	SILICONE 280G	40,000	BG	23,90	956,00
161	MANTA ASFALTICA AUTOADESIVA 5CM X 10M	30,000	RL	48,00	1.440,00
162	MANTA ASFALTICA AUTOADESIVA 10CM X 10M	30,000	RL	65,00	1.950,00
163	MANTA ASFALTICA AUTOADESIVA 15CM X 10M	30,000	RL	87,00	2.610,00
165	MANTA TÉRMICA SIMPLES	30,000	M2	6,40	192,00
166	MANTA TÉRMICA DUPLA	30,000	M2	9,00	270,00
167	GANCHO 18X70.	40,000	UN	0,69	27,60
168	CANO COBRE ½"	60,000	MT	46,00	2.760,00
169	CANO COBRE ¾"	60,000	MT	55,00	3.300,00
170	CANO COBRE 3/8"	120,000	MT	35,00	4.200,00
177	CABO PP 2 X 2,5MM	1.000,0	MT	6,50	6.500,00
178	PLUG MACHO 10A	200,000	UN	6,80	1.360,00
179	PLUG MACHO 20A	200,000	UN	8,90	1.780,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
180	PLUG FEMEA 10A	200,000	UN	6,80	1.360,00
181	PLUG FEMEA 20A	200,000	UN	8,50	1.700,00
182	TOMADA DE SOBREPOR 10A	400,000	UN	8,90	3.560,00
183	TOMADA DE SOBREPOR 20A	400,000	UN	10,50	4.200,00
184	Sensor de presença	150,000	UN	73,00	10.950,00
185	REFLETOR DE LED 10W	80,000	UN	37,00	2.960,00
186	Refletor de LED 20W	80,000	UN	49,00	3.920,00
187	REFLETOR DE LED 30W	80,000	UN	66,00	5.280,00
188	REFLETOR DE LED 50W	150,000	UN	76,00	11.400,00
190	REFLETOR DE LED 150W	150,000	UN	183,00	27.450,00
191	GRAMPO PARA FIO PAREDE DE MADEIRA (MIGUELÃO), PACOTE COM 10UN	250,000	PCT	3,69	922,50
192	SENSOR FOTOCÉLULA	100,000	UN	42,00	4.200,00
193	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1.5MM TIPO DE CABO DIÂMETRO 1.5 MM MATERIAL DA COBERTURA PVC MATERIAL CONDUTOR COBRE MATERIAIS DA ISOLAÇÃO PLÁSTICO PVC	2.500,0	MT	1,80	4.500,00
194	FIO ELÉTRICO PARALELO 1.5MM TIPO DE CABO DIÂMETRO 1.5 MM MATERIAL DA COBERTURA PVC MATERIAL CONDUTOR COBRE MATERIAIS DA ISOLAÇÃO PLÁSTICO PVC	2.500,0	MT	3,80	9.500,00
195	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2.5MM TIPO DE CABO FLEXÍVEL DIÂMETRO 2.5 MM MATERIAL DA COBERTURA BORRACHA MATERIAL CONDUTOR COBRE MATERIAIS DA ISOLAÇÃO PVC	2.500,0	MT	2,45	6.125,00
196	FIO ELÉTRICO PARALELO 2.5MM TIPO DE CABO FLEXÍVEL DIÂMETRO 2.5 MM MATERIAL DA COBERTURA BORRACHA MATERIAL CONDUTOR COBRE MATERIAIS DA ISOLAÇÃO PVC	2.500,0	MT	5,80	14.500,00
197	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4MM TIPO DE CABO PVC DIÂMETRO 4 MM MATERIAL DA COBERTURA PVC MATERIAL CONDUTOR ALUCOBRE MATERIAIS DA ISOLAÇÃO PVC	2.500,0	MT	3,80	9.500,00
198	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6MM TIPO DE CABO PVC DIÂMETRO 6 MM MATERIAL DA COBERTURA PVC MATERIAL CONDUTOR ALUCOBRE MATERIAIS DA ISOLAÇÃO PVC	2.500,0	MT	5,80	14.500,00
199	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL 10MM TIPO DE CABO PVC DIÂMETRO 10 MM MATERIAL DA COBERTURA PVC MATERIAL CONDUTOR ALUCOBRE MATERIAIS DA ISOLAÇÃO PVC	2.500,0	MT	9,40	23.500,00
200	FIO DE INTERNET	2.000,0	MT	2,60	5.200,00
201	TOMADA DUPLA 2X4 C/PLACA 10A BRANCA 220V EMBUTIR.	150,000	UN	10,00	1.500,00
202	TOMADA DUPLA 2X4 C/PLACA 20A BRANCA 220V EMBUTIR.	150,000	UN	12,90	1.935,00
204	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A BRANCO 220V, 4X2 SOBREPOR.	150,000	UN	9,40	1.410,00
205	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE LED 18W 1,20M	300,000	UN	22,50	6.750,00
206	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE LED 9W 60CM	300,000	UN	20,50	6.150,00
207	ADAPTADOR TOMADA PADRÃO NOVO ANTIGO BENJAMIN T 3 PINOS P/ 200000000.	50,000	UN	7,90	395,00
208	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 30 LEDS SLIM.	150,000	UN	30,00	4.500,00
209	DISJUNTOR 32AMP CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DISJUNTOR PARA PROTEÇÃO DOS CIRCUITOS CONTRA CORRENTES DE CURTO CIRCUITO E SOBRECARGAS. DISJUNTOR MONOPOLAR DE CORRENTE NOMINAL 10A, CURVA DE DISPARO C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO 3000A. TENSÃO DE TRABALHO 240/415V, FREQUÊNCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTEÇÃO IP20. RESISTÊNCIA A MANOBRAS MECÂNICAS 25000 VEZES, RESISTÊNCIA A MANOBRAS ELÉTRICAS 6000 VEZES. TEMPERATURA AMBIENTE OPERACIONAL - 20°C ATÉ 60°C, SECÇÃO DOS CONDUTORES 0,75MM² A 25MM². FIXAÇÃO EM TRILHO PER	50,000	UN	13,90	695,00
210	DISJUNTOR 40AMP DISJUNTOR UNIPOLAR 20A CURVA "C" - DADOS TÉCNICOS: - CORRENTE NOMINAL: (A) 20- Nº DE PÓLOS: 1- CURVA: C CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO: - Nº PÓLOS UE (50/60 HZ) o 230/400 V- ABNT NBR (NM 60898) ICN (5 KA) - ABNT NBR (IEC	50,000	UN	13,90	695,00

60947-2) ICU (6 KA) o 230V- ABNT NBR (NM 60898) ICN (3 KA) - ABNT NBR (IEC 60947-2) ICU (4.5 KA).

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
211	CANALETA COM TAMPAS SEM DIVISÃO - BARRA 20 X 10 X 2000MM COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO SISTEMA EXTERNO 3318 AGILIDADE E CRIATIVIDADE NAS INSTALAÇÕES - INSTALAÇÕES LEVES E INTELIGENTES. - A MANEIRA MAIS PRÁTICA DE FAZER INSTALAÇÕES E EXTENSÕES. - IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSOS LOCAIS, SEM NECESSIDADE DE QUEBRAR PAREDES. - ACOMPANHA FITA DUPLA FACE DE ALTA ADERÊNCIA, FACILITANDO AINDA MAIS O PROCESSO DE INSTALAÇÃO E DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS PARA FIXAÇÃO.	600,000	MT	9,90	5.940,00
215	LÂMPADA FLUORESCENTE 25W.	200,000	UN	49,00	9.800,00
219	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W.	50,000	UN	54,90	2.745,00
220	LÂMPADA DE LED BULBO BASE E27 40W	300,000	UN	47,00	14.100,00
221	LÂMPADA DE LED BULBO BASE E27 50W	150,000	UN	59,00	8.850,00
222	LÂMPADA DE LED BULBO BASE E27 60W	150,000	UN	111,50	16.725,00
223	CANALETA PVC 50MMX20MM 2M COMPRIMENTO, COM FITA DUPLA FACE	700,000	M	21,00	14.700,00
224	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS COM 5 METROS DE FIO.	40,000	UN	47,00	1.880,00
232	REGULADOR GÁS BAIXA PRESSÃO 506/09.	20,000	UN	28,00	560,00
233	REGULADOR GÁS - ALTA PRESSÃO 506/33.	20,000	UN	48,00	960,00
234	CANO COBRE 3/8 PARA GÁS DE COZINHA OU GLP CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - DIÂMETRO INTERNO DE APROXIMADAMENTE 7MM - UTILIZADO NA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO E TAMBÉM PARA SISTEMA DE GÁS DE COZINHA - MATERIAL RESISTENTE, PORÉM MOLDÁVEL.	50,000	ML	38,00	1.900,00
236	CANO 40MM ESGOTO.	5.000,0	M	6,50	32.500,00
237	JOELHO 40MM ESGOTO.	70,000	UN	2,69	188,30
238	LUVA 40MM ESGOTO.	70,000	UN	2,60	182,00
239	TE 40MM ESGOTO.	70,000	UN	3,90	273,00
240	JUNÇÃO 40MM ESGOTO	70,000	UN	4,90	343,00
241	JOELHO 45° 40MM ESGOTO	70,000	UN	2,90	203,00
242	CAP CANO 40MM ESGOTO	70,000	UN	3,90	273,00
243	Y CANO 40MM ESGOTO.	70,000	UN	4,90	343,00
252	CANO 75MM ESGOTO.	2.000,0	M	13,40	26.800,00
253	JOELHO 75MM ESGOTO.	70,000	UN	6,90	483,00
254	LUVA 75MM ESGOTO.	70,000	UN	6,90	483,00
255	TE 75MM ESGOTO.	70,000	UN	13,90	973,00
256	JUNÇÃO 75MM ESGOTO	70,000	UN	11,90	833,00
257	JOELHO 45° 75MM ESGOTO	70,000	UN	6,90	483,00
258	CAP CANO 75MM ESGOTO	70,000	UN	6,90	483,00
259	Y CANO 75MM ESGOTO.	70,000	UN	11,90	833,00
260	CANO 100MM ESGOTO.	5.000,0	M	14,90	74.500,00
261	JOELHO 100MM ESGOTO.	70,000	UN	7,80	546,00
262	LUVA 100MM ESGOTO.	70,000	UN	6,90	483,00
263	TE 100MM ESGOTO.	70,000	UN	12,90	903,00
264	JUNÇÃO 100MM ESGOTO	70,000	UN	17,90	1.253,00
265	JOELHO 45° 100MM ESGOTO	70,000	UN	8,80	616,00
266	CAP CANO 100MM ESGOTO	70,000	UN	7,90	553,00
267	Y CANO 100MM ESGOTO.	70,000	UN	17,90	1.253,00
268	CANO 150MM ESGOTO.	2.000,0	M	37,00	74.000,00
269	JOELHO 150MM ESGOTO.	70,000	UN	41,90	2.933,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
270	LUVA 150MM ESGOTO.	70,000	UN	38,50	2.695,00
271	TE 150MM ESGOTO.	70,000	UN	58,90	4.123,00
272	JUNÇÃO 150MM ESGOTO	70,000	UN	63,90	4.473,00
273	JOELHO 45° 150MM ESGOTO	70,000	UN	38,00	2.660,00
274	CAP CANO 150MM ESGOTO	70,000	UN	26,90	1.883,00
275	Y CANO 150MM ESGOTO.	70,000	UN	68,00	4.760,00
276	REDUÇÃO 100X75MM.	70,000	UN	10,40	728,00
277	REDUÇÃO 75X50MM.	70,000	UN	9,90	693,00
278	REDUÇÃO 50X40MM.	70,000	UN	2,90	203,00
279	JOELHO COM BUCHA DE LATÃO 25MM.	70,000	UN	5,90	413,00
280	LUVA LATÃO 25MM 1/2.	50,000	UN	4,90	245,00
282	ENGATE FLEXÍVEL 60CM	70,000	UN	8,90	623,00
283	ENGATE FLEXÍVEL 1M.	70,000	UN	11,90	833,00
284	REGISTRO SOLDÁVEL DE PRESSÃO PARA CANO 20MM (CHUVEIRO)	20,000	UN	25,00	500,00
285	REGISTRO SOLDÁVEL DE PRESSÃO PARA CANO 25MM (CHUVEIRO)	20,000	UN	28,50	570,00
286	REGISTRO SOLDÁVEL DE GAVETA PARA CANO 20MM (GERAL)	20,000	UN	24,90	498,00
287	REGISTRO SOLDÁVEL DE GAVETA PARA CANO 25MM (GERAL)	20,000	UN	27,90	558,00
288	CANO SOLDÁVEL 20MM.	3.000,0	M	3,25	9.750,00
289	FLANGE SOLDÁVEL 20MM.	70,000	UN	9,40	658,00
290	JOELHO SOLDÁVEL 20MM.	70,000	UN	1,49	104,30
291	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	70,000	UN	1,40	98,00
292	LUVA SOLDÁVEL 20MM.	70,000	UN	1,40	98,00
293	JOELHO COM ROSCA SOLDÁVEL 20MM	70,000	UN	1,55	108,50
294	LUVA COM ROSCA SOLDÁVEL 20MM	70,000	UN	1,85	129,50
295	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 20MM	70,000	UN	11,90	833,00
296	TE SOLDÁVEL 20MM	70,000	UN	2,90	203,00
297	CANO SOLDÁVEL 25MM.	3.000,0	M	4,40	13.200,00
299	JOELHO SOLDÁVEL 25MM.	70,000	UN	1,59	111,30
300	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	70,000	UN	2,75	192,50
301	LUVA SOLDÁVEL 25MM.	70,000	UN	1,59	111,30
302	JOELHO COM ROSCA SOLDÁVEL 25M	70,000	UN	2,55	178,50
303	LUVA COM ROSCA SOLDÁVEL 25MM	70,000	UN	1,85	129,50
304	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM	70,000	UN	13,50	945,00
305	TE SOLDÁVEL 25MM	70,000	UN	3,45	241,50
312	LUVA COM ROSCA SOLDÁVEL 32MM	70,000	UN	5,90	413,00
313	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 32MM	70,000	UN	23,00	1.610,00
320	JOELHO COM ROSCA SOLDÁVEL 40MM	70,000	UN	7,00	490,00
322	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 40MM	70,000	UN	29,00	2.030,00
324	CANO SOLDÁVEL 50MM.	3.000,0	M	9,40	28.200,00
325	FLANGE SOLDÁVEL 50MM.	70,000	UN	36,50	2.555,00
326	JOELHO SOLDÁVEL 50MM.	70,000	UN	7,40	518,00
327	JOELHO 45° SOLDÁVEL 50MM	70,000	UN	7,40	518,00
328	LUVA SOLDÁVEL 50MM.	70,000	UN	6,40	448,00
329	JOELHO COM ROSCA SOLDÁVEL 50MM	70,000	UN	13,90	973,00
330	LUVA COM ROSCA SOLDÁVEL 50MM	70,000	UN	9,40	658,00
331	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 50MM	70,000	UN	35,00	2.450,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
332	TE SOLDÁVEL 50MM	70,000	UN	10,50	735,00
336	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	100,000	UN	2,20	220,00
337	SIFÃO 72CM 1,5M	80,000	UN	14,00	1.120,00
341	FITA VEDA ROSCA 18MMX20M.	150,000	UN	4,40	660,00
342	CADEADO 30MM	80,000	UN	26,50	2.120,00
343	Cadeado 50mm	80,000	UN	47,50	3.800,00
344	CILINDRO PARA FECHADURA	80,000	UN	24,50	1.960,00
345	FECHADURA EXTERNA, METÁLICA GALVANIZADA NORMA NBR 14913, DISTÂNCIA BROCA 40MM.	150,000	UN	67,00	10.050,00
346	FECHADURA EXTERNA, METÁLICA GALVANIZADA NORMA NBR 14913, DISTÂNCIA BROCA 20MM.	150,000	UN	66,00	9.900,00
362	CAIXA SIFONADA 150X150X50 BRANCA QUADRADA DESCRIÇÃO: 30,000 PRODUZIDOS EM PVC CONFORME A NORMA ABNT NBR 5688, POSSUI DESCONECTOR (FECHO HÍDRICO) QUE IMPEDE A RETORNO DOS GASES PROVENIENTES DO ESGOTO PRIMÁRIO. É FORNECIDA COMPLETA, CONTENDO CORPO, PORTA-GRELHA E GRELHA QUADRADOS BRANCOS, QUE FAZEM ACABAMENTO PERFEITO COM OS PISOS.	30,000	UN	29,00	870,00
363	CAIXA DE GORDURA COM TAMPAS 25 LITROS CAIXA DE GORDURA EM PVC IDEAL PARA ARMAZENAR OS RESÍDUOS DA COZINHA. CONTÉM: TAMPAS CESTO PARA COLETA DE RESÍDUOS DIMENSÕES TAMPA: 33X33CM ALTURA: 46CM SAÍDAS: 100MM DE DIÂMETRO	10,000	UN	110,00	1.100,00
364	TELA DE SOMBRITE PARA CANTEIROS 1,5M LARGURA	350,000	M	7,40	2.590,00
365	TELA DE SOMBRITE PARA CANTEIROS 3M LARGURA	350,000	M	10,90	3.815,00
367	CORDA DE NYLON 6MM.	300,000	M	0,90	270,00
368	CORDA DE NYLON 8MM.	300,000	M	1,40	420,00
369	CORDA DE NYLON 10MM.	300,000	M	1,80	540,00
373	LAVATÓRIO TIPO OVAL EM PLÁSTICO 3 LITROS	20,000	UN	41,50	830,00
374	Cabo multiplexado trifásico 10mm	400,000	MT	8,30	3.320,00
375	Isolador de Porcelana Tipo Pimentão	50,000	UN	7,80	390,00
376	Conector perfurante 10mm	80,000	UN	9,50	760,00
377	Caixa provisória para proteção do disjuntor	10,000	UN	72,00	720,00
379	TINTA IMPERMEÁVEL VEDAPREM PARA PAREDE BRANCO 18 LITROS	10,000	UN	365,00	3.650,00
383	CABO PP 2,0 X 2,5 MM.	200,000	M	7,40	1.480,00
386	LUMINÁRIA PLAFON SOBREPOR QUADRADO BRANCO 40X40 25W, VOLTAGEM 220V OU BIVOLT, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, FÁCIL INSTALAÇÃO E ACOMPANHADA DE TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS (SUPORTE, DRIVER/REATOR, BUCHAS E PARAFUSOS), JUNTAMENTE COM A LÂMPADA.	100,000	UN	75,00	7.500,00
388	Lavatório 470X425	10,000	UN	134,00	1.340,00
389	coluna para lavatório	10,000	UN	89,00	890,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>872.538,30</b>

**Participante: DIMATT MALHAS E TELAS PARA CONSTRUCAO LTDA**

35	FERRO 6MM BARRA DE 12M.	500,000	BR	24,00	12.000,00
36	FERRO 8MM BARRA DE 12M.	800,000	BR	37,00	29.600,00
37	FERRO 10MM BARRA DE 12M.	500,000	BR	56,00	28.000,00
38	FERRO 12,5MM BARRA DE 12M.	500,000	BR	82,00	41.000,00
39	FERRO 16MM BARRA DE 12M	500,000	BR	155,00	77.500,00
40	MALHA POP 2X3 DE FERRO	100,000	UN	55,00	5.500,00
41	MALHA POP 3X8 DE FERRO	100,000	UN	100,00	10.000,00
42	MALHA POP 4X2 DE FERRO	100,000	UN	85,00	8.500,00
56	TELHA DE ALUZINCO 0,43MM	500,000	M2	44,00	22.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
137	TELA SOLDADA 5CM X 10CM	1.000,0	M2	14,00	14.000,00
138	Prego 12X12	200,000	KG	15,00	3.000,00
139	Prego 17X27	200,000	KG	13,80	2.760,00
140	Prego 18X30	200,000	KG	15,00	3.000,00
141	PREGO 25X42	200,000	PCT	15,50	3.100,00
142	PREGO 44X72	200,000	PCT	17,50	3.500,00
143	Prego 19X39	200,000	KG	16,00	3.200,00
353	TRELIÇA ALTURA 8CM, SUPERIOR 6MM, INFERIOR 4,2MM COMPRIMENTO 6M.	150,000	MT	9,50	1.425,00
354	TRELIÇA ALTURA 12CM, SUPERIOR 6MM, INFERIOR 4,2MM COMPRIMENTO 6M.	150,000	MT	9,40	1.410,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>269.495,00</b>	

**Participante: FUNILARIA E INSTALADORA DUARTE EIRELI**

20	POSTE DE CIMENTO 10CMX10CMX1,5M	300,000	UN	66,00	19.800,00
33	FERRO 4,2MM BARRA DE 12M.	500,000	BR	12,50	6.250,00
34	FERRO 5MM BARRA DE 12M.	500,000	BR	14,50	7.250,00
43	GOIVO FIBROCIMENTO 4MM.	150,000	UN	10,79	1.618,50
44	GOIVO FIBROCIMENTO 6MM.	150,000	UN	56,50	8.475,00
45	TELHA 1,22X6MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	36,50	18.250,00
46	TELHA 1,53X6MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	48,00	24.000,00
47	TELHA 1,83X6MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	56,50	28.250,00
48	TELHA 2,13X6MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	66,50	33.250,00
49	TELHA 2,44X6MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	74,50	37.250,00
50	TELHA 3,05X6MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	70,40	35.200,00
51	TELHA 1,22X4MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	15,00	7.500,00
52	TELHA 1,53X4MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	17,00	8.500,00
53	TELHA 1,83X4MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	20,00	10.000,00
54	TELHA 2,13X4MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	23,00	11.500,00
55	TELHA 2,44X4MM FIBROCIMENTO.	500,000	UN	24,50	12.250,00
63	ARGAMASSA AC I SACO DE 20KG.	200,000	SC	13,40	2.680,00
64	ARGAMASSA AC II SACO DE 20KG.	200,000	SC	21,20	4.240,00
65	ARGAMASSA AC III SACO DE 20KG.	200,000	UN	31,40	6.280,00
108	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM CINZA 3,5 ML A BASE DE SOLVENTE.	150,000	LT	139,00	20.850,00
111	CERAMICA BRANCA DE 1ª QUALIDADE	600,000	M2	30,50	18.300,00
112	CERAMICA ANTIDERRAPANTE	300,000	M2	33,20	9.960,00
113	PISO PORCELANATO 61 X 61 CM CRÚ CRISTOFOLETTI REFERÊNCIA 61045	300,000	M2	78,50	23.550,00
114	REJUNTE CERÂMICO	150,000	KG	5,45	817,50
115	ESPAÇADOR DE REVESTIMENTOS 2, 0 MM, PACOTE COM 50 UN.	400,000	PCT	11,50	4.600,00
116	NIVELADOR DE REVESTIMENTO 2,0 MM LARGA, PACOTE COM 50 UN.	100,000	PCT	21,50	2.150,00
149	ARAME LISO Nº 12	50,000	KG	26,40	1.320,00
150	ARAME LISO Nº 14	50,000	KG	26,90	1.345,00
151	ARAME LISO Nº 16	50,000	KG	26,90	1.345,00
152	ARAME LISO Nº 18	50,000	KG	26,90	1.345,00
157	TRENA 3M	20,000	UN	20,50	410,00
158	TRENA 5 M.,	20,000	UN	24,50	490,00
159	TRENA 7M	20,000	UN	34,50	690,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
160	TRENA 10M	20,000	UN	46,50	930,00
164	MANTA ASFALTICA AUTOADESIVA 20CM X 10M	30,000	RL	95,00	2.850,00
244	CANO 50MM ESGOTO.	3.000,0	M	9,40	28.200,00
245	JOELHO 50MM ESGOTO.	70,000	UN	3,40	238,00
246	LUVA 50MM ESGOTO.	70,000	UN	3,40	238,00
247	TE 50MM ESGOTO.	70,000	UN	5,80	406,00
248	JUNÇÃO 50MM ESGOTO	70,000	UN	5,90	413,00
249	JOELHO 45° 50MM ESGOTO	70,000	UN	3,80	266,00
250	CAP CANO 50MM ESGOTO	70,000	UN	5,40	378,00
251	Y CANO 50MM ESGOTO.	70,000	UN	5,60	392,00
315	CANO SOLDÁVEL 40MM.	3.000,0	M	9,40	28.200,00
316	FLANGE SOLDÁVEL 40MM.	70,000	UN	28,40	1.988,00
317	JOELHO SOLDÁVEL 40MM.	70,000	UN	6,00	420,00
318	JOELHO 45° SOLDÁVEL 40MM	70,000	UN	6,00	420,00
319	LUVA SOLDÁVEL 40MM.	70,000	UN	6,00	420,00
321	LUVA COM ROSCA SOLDÁVEL 40MM	70,000	UN	7,80	546,00
323	TE SOLDÁVEL 40MM	70,000	UN	8,90	623,00
349	CHAPA REVESTIMENTO METÁLICA ALUZINCO 0,43 MM (INSTALADA)	400,000	M2	70,00	28.000,00
350	CALHA GALVANIZADA CORTE 80CM (INSTALADA).	250,000	MT	120,00	30.000,00
351	CALHA GALVANIZADA CORTE 30CM (INSTALADA).	100,000	MT	52,50	5.250,00
356	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVELOAR 6MM	300,000	M2	159,00	47.700,00
381	TUBO VEDA CALHA PU40 - BRANCO 230 ML 400 GRAMAS	50,000	UN	25,50	1.275,00
387	Porta de madeira semi-oca, medindo 2,10 x 0,90 m	30,000	UN	340,00	10.200,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>559.069,00</b>

**Participante: GESUL COMERCIAL EIRELI - EPP.**

370	LIXEIRAS MONOBLOCO, PN 70, EM PLASTICO VAZADO, COM CAPACIDADE 80 LITROS, NA DIMENÇÕES 35 X 45 X 51 CM, CORES VARIADAS.	100,000	UN	127,90	12.790,00
385	Contentor plástico, novo, destinado ao acondicionamento e coleta de resíduos sólidos com capacidade mínimo de 1.000 litros, com dispositivo de dreno para escoamento de líquidos, produtos com qualidade e durabilidade e certificação à norma ABNT NBR 15911. Deverá ser fabricado com polietileno de alta densidade (PEAD), injetado, resistente à ação de raios ultravioletas (proteção anti UV), 100% material virgem, com corpo do recipiente construído de forma suportar os volumes e a carga especificada, a	12,000	UN	2.179,00	26.148,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>38.938,00</b>

**Participante: JOSÉ ORTOLAN - ME.**

15	ESPELHO DE EUCALIPTO 10CM	800,000	M	13,00	10.400,00
16	ESPELHO DE EUCALIPTO 12CM	800,000	M	13,00	10.400,00
17	ESPELHO DE EUCALIPTO 15CM	800,000	M	17,00	13.600,00
18	CIMENTO CP2 Z32 50KG.	700,000	SC	39,45	27.615,00
21	AREIA P/CONSTRUÇÃO.	500,000	M3	226,00	113.000,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>175.015,00</b>

**Participante: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZANARDI LTDA - ME.**

61	CAIXA DAGUA 2000LT CARACTERÍSTICAS: FABRICADAS EM POLIETILE	10,000	UN	1.265,00	12.650,00
62	THINNER PARA PINTURA.	150,000	L	20,50	3.075,00
66	ÁGUA RAZ	500,000	L	19,90	9.950,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
69	Lixa 80	100,000	M	5,30	530,00
70	LIXA 100.	100,000	M	5,30	530,00
71	LIXA 120.	100,000	M	5,50	550,00
72	LIXA 150.	100,000	M	5,50	550,00
73	LIXA 220.	100,000	M	5,50	550,00
75	MASSA ACRÍLICA PARA REPAROS 18 LITROS.	70,000	BL	119,00	8.330,00
76	MASSA ACRÍLICA PARA REPAROS 3,6 LITROS.	100,000	GL	59,00	5.900,00
77	PINCEL 2 ½.	100,000	UN	10,00	1.000,00
78	PINCEL ¾	100,000	UN	5,50	550,00
79	Pincel 1.	100,000	UN	6,90	690,00
80	Pincel 1/2	100,000	UN	4,00	400,00
81	Pincel 2 .	100,000	UN	9,90	990,00
82	Pincel 3	100,000	UN	12,90	1.290,00
83	ROLO DE LÃ 23 CM.	100,000	UN	23,90	2.390,00
84	ROLO DE LÃ, 15 CM.	100,000	UN	18,50	1.850,00
85	ROLO DE LÃ COM CABO 23 CM.	100,000	UN	33,00	3.300,00
86	ROLO DE LÃ COM CABO 15 CM.	100,000	UN	19,00	1.900,00
87	ROLO DE ESPUMA 5CM	100,000	UN	6,50	650,00
88	ROLO DE ESPUMA 10CM	100,000	UN	10,00	1.000,00
89	ROLO DE ESPUMA 15CM	100,000	UN	12,50	1.250,00
90	ROLO DE ESPUMA COM CABO 5CM	100,000	UN	8,50	850,00
91	ROLO DE ESPUMA COM CABO 10CM	100,000	UN	12,00	1.200,00
92	ROLO DE ESPUMA COM CABO 15CM	100,000	UN	14,50	1.450,00
93	BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA	30,000	UN	10,50	315,00
94	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	30,000	UN	12,00	360,00
95	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM BRANCO 3,6 ML A BASE DE 150,000 ÁGUA.	150,000	LT	142,00	21.300,00
96	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM AMARELO 3,5 ML A BASE DE 150,000 ÁGUA.	150,000	LT	149,00	22.350,00
97	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM AZUL 3,5 ML A BASE DE 150,000 ÁGUA.	150,000	LT	149,00	22.350,00
98	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM VERDE 3,5 ML A BASE DE 150,000 ÁGUA.	150,000	LT	149,00	22.350,00
99	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM VERMELHO 3,5 ML A BASE DE 150,000 ÁGUA.	150,000	LT	147,00	22.050,00
100	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM PRETO 3,5 ML A BASE DE 150,000 ÁGUA.	150,000	LT	149,00	22.350,00
101	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM CINZA 3,5 ML A BASE DE 150,000 ÁGUA.	150,000	LT	147,00	22.050,00
102	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM BRANCO 3,6 ML A BASE DE 150,000 SOLVENTE.	150,000	LT	137,00	20.550,00
103	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM AMARELO 3,5 ML A BASE DE 150,000 SOLVENTE.	150,000	LT	139,00	20.850,00
104	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM AZUL 3,5 ML A BASE DE 150,000 SOLVENTE.	150,000	LT	139,00	20.850,00
105	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM VERDE 3,5 ML A BASE DE 150,000 SOLVENTE.	150,000	LT	139,00	20.850,00
106	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM VERMELHO 3,5 ML A BASE DE 150,000 SOLVENTE.	150,000	LT	145,00	21.750,00
107	TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM PRETO 3,5 ML A BASE DE 150,000 SOLVENTE.	150,000	LT	144,00	21.600,00
109	TINTA EPÓXI À BASE DE ÁGUA BRANCO 3,6 LTS	150,000	LT	226,50	33.975,00
110	TINTA EPÓXI À BASE DE ÁGUA 3,6 LTS (CORES A DEFINIR PELA	150,000	LT	227,50	34.125,00

## SECRETARIA)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
128	ASSENTO SANITÁRIO POLIPROPILENO OVAL INFANTIL	70,000	UN	75,50	5.285,00
144	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO PREMIUM 18 LTS COR AZUL.	70,000	LT	495,00	34.650,00
145	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO PREMIUM 18 LTS COR VERDE.	70,000	LT	489,00	34.230,00
146	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO PREMIUM 18 LTS COR BRANCA.	70,000	LT	470,00	32.900,00
147	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO PREMIUM 18 LTS COR CINZA.	70,000	LT	488,00	34.160,00
148	TINTA BRANCA ACRILICA SEMI BRILHO GALÃO DE 18L.	120,000	LT	393,00	47.160,00
189	Refletor de LED 100W	80,000	UN	117,00	9.360,00
203	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A BRANCO 220V, 4X2 EMBUTIR.	150,000	UN	9,00	1.350,00
212	CAIXA 4X2 (PARA LÂMPADA).	50,000	UN	2,45	122,50
213	INTERRUPTOR DUPLO.	100,000	UN	13,50	1.350,00
214	INTERRUPTOR EMBUTIR.	100,000	UN	10,50	1.050,00
216	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA.	50,000	UN	33,50	1.675,00
217	LUMINÁRIA CALHA DE SOBREPOR PARA DUAS LÂMPADAS DE LED TUBULAR 120CM.	60,000	UN	29,50	1.770,00
218	LUMINÁRIA CALHA DE SOBREPOR PARA DUAS LÂMPADAS DE LED TUBULAR 60CM.	60,000	UN	29,50	1.770,00
235	MANGUEIRA MULTIUSO 3/8 GAS AR PAREDE 4MM CRISTAL/AMARELA DIAMENTRO INTERNO 3/8 X (9,5MM) PAREDE 4,0MM TRANCADA E FAIXA AMARELA.	100,000	MT	7,90	790,00
281	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	70,000	UN	7,00	490,00
298	FLANGE SOLDÁVEL 25MM.	70,000	UN	13,50	945,00
306	CANO SOLDÁVEL 32MM.	3.000,0	UN	5,75	17.250,00
307	FLANGE SOLDÁVEL 32MM.	70,000	UN	6,50	455,00
308	JOELHO SOLDÁVEL 32MM.	70,000	UN	3,00	210,00
309	JOELHO 45° SOLDÁVEL 32MM	70,000	UN	4,00	280,00
310	LUVA SOLDÁVEL 32MM.	70,000	UN	3,90	273,00
311	JOELHO COM ROSCA SOLDÁVEL 32MM	70,000	UN	5,50	385,00
314	TE SOLDÁVEL 32MM	70,000	UN	6,00	420,00
333	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40MM	100,000	UN	5,00	500,00
334	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32MM	100,000	UN	3,50	350,00
335	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM	100,000	UN	2,80	280,00
338	SIFÃO 72CM 2M	80,000	UN	15,00	1.200,00
339	SIFÃO DUPLO 72CM 1,5M	80,000	UN	21,50	1.720,00
340	SIFÃO DUPLO 72CM 2M	80,000	UN	27,90	2.232,00
366	CORDA DE NYLON 4MM.	300,000	M	0,74	222,00
371	TANQUE DE FIBRA 40 LITROS COM ARMÁRIO	10,000	UN	770,00	7.700,00
372	TANQUE DE FIBRA 60 LITROS COM ARMÁRIO	10,000	UN	879,00	8.790,00
378	Suporte para lâmpada em PVC	100,000	UN	3,45	345,00
380	FITA CREPE LARGA 48MM X 50M	100,000	UN	11,50	1.150,00
382	REJUNTE PARA PORCELANATO 1 KG	100,000	UN	14,90	1.490,00
384	Cabo PP 1,5mm	200,000	M	5,90	1.180,00

**Total do Participante: 668.889,50**

**Total Geral: 2.765.699,80**

Anchieta, 18/09/2023

.....

**Assinatura do Responsável**